*Nisi sustinet orbes grande ebur.*] Nisi ingentis mensæ rotundæ pes altus sit ex ebore informam pardi hianti ore sculptus.

ex eis dentibus quos Romam transfert Janua Syenes, & agiles Mauri, & Indus Mauro nigrior, quosque obluxit fera silva Nabathæ jam grandiores, & capiti onerosos. Inde nascitur appetentia, inde bilis stomacho. Hic enim argenteum fulcrum videtur id quod annulus ferreus in digito. Arrogantem igitur evito convivam, qui me sibi confert, resq; parvas contemnit. Enimvero ne unam quidem eboris unciam habeo: neque tesseræ neque calculus ex ista materia; imo ipsi cultrorum capuli ossei sunt. Attamen neque istis ulla fercula

Dentibus ex illis, quos mittit porta Syenes, Et Mauri celeres, & Mauro obscurior Indus, 125 Et quos deposuit Nabathæo bellua saltu, Jam nimios, capitique graves. Hinc surgit orexis, Hinc stomacho bilis. Nam pes argenteus illis, Annulus in digito quod ferreus. Ergo superbum Convivam caveo, qui me sibi comparat, & res 130 Despicit, exiguas, adeo nulla unciæ nobis Est eboris, nec tessellæ, nec calculus ex hac Materia: quin ipsa manubria cultellorum Ossea: non tamen his ulla unquam obsonia fiunt

## ANNOTATIONES.

124. *Dentibus ex illis.*] Elephantinis, Martialis. Lib. 2. Epigram. 43.

*Tu Libycos Indis suspendis dentibus orbes: Fulcitur testa fagina mensa mihi.*

Lucanus Lib. 10.

*Dentibus hic niveis sectos Atlantide sylva Imposiere orbes.*

Cæli. Rhodig. lib. 23. cap. 18. non. dentes sed cornua dici in Elephantis debere, ex Pausanias asserit.

*Quos mittit.*] Dentes enim elephantini Romam advehuntur ex Elephantina Insula quæ est intra Nilum flumen, Syenæ vicina, ab Elephantorum multitudine sic appellata: deinde e Mauritania; item ex India, seu Arabia. Vide Plin. lib. 8. cap. 1. & seq.

*Porta Syenes.*] Syene vulgo *Asna*, est urbs Ægypti Superioris, sub Tropico Cancris sita, in confinio Æthiopiæ. Syenes portam vocat *Elephantidem* insulam mox dictam, quoniam venientibus Syenen, & in Ægyptum, & inde Romam dentes elephantinos apportantibus ex insula ista, per eam velut portum iter est Sic Sat. 3. vers. 4. Cumas appellavit januam Baia-rum, quia Baias itur per Cumas.

125. *Mauri celeres.*] Horum tanta pernicitas ut feras cursu assequantur. De Troglodytis id affirmant Herodotus & Plinius.

*Mauro obscurior Indus.*] Græci *Maveon* obscurum vocant. Apul. Florid. *Indis*, inquit, *ad nascentem diem sitis tamen in corpore color noctis invest.* Mauri porro & Indi Zonæ Torridæ subjecti. Hi vero Arabesque Æquatori propiores. Vide Cæli. Rhodig. l. 16. c. 15.

126. *Quos deposuit jam nimios, &c.*] Aiunt elephantem dentes jam nimios ad arborem illis deponere. Plin. lib. 8. cap. 3. *Dentes*, inquit, *deciduos casu aliquo vel senecta defodiunt. Hoc solum ebur est \* \* \* circumventique à venantibus impactos arbori frungunt, prædaque se redimunt.* Capite vero 10. ejusdem

Libri: *Magnitudo dentium videtur quidem in templis præcipua.* In Æthiopiæ finibus postium vicem in domicilliis præbere, & pecorum stabulis palos elephantorum dentibus fieri, auctor est Polybius.

*Nabathæa.*] A Nabath Ismaëlis filio dicta quædam regio Arabiæ Petrææ, ad ortum.

127. *Capitique graves.*] Ut cervis cornua certo tempore deponi solita.

*Orexis.*] *Ὄρεξις, appeto.* Vid. Sat. 6. v. 427.

128. *Hinc stomacho bilis.*] Tum illis crescit appetitus ciborum, cum mensa est eburnea. Ironice.

*Bilis.*] Velut ira ad cibos devorandos. Porro famem irritari constat bili stomachum vellicante. Interpretantur aliqui indignationem contra luxuriam, perperam nostro quidem judicio. In quibusdam exemplaribus legitur *vires*, pro *bilis*.

*Pes argenteus, &c.*] Adeo spernunt argentum præ ebone, ut mensæ pes argenteus tam vilis modo sit, quam ferreus annulus. Hic tamen & Judicibus & triumphantibus haud ita pridem usitatus, Plinio. lib. 33. cap. 1.

130. *Qui me sibi comparat.*] Qui cum sumptuosus sit, me quoque sumptuosum sperat in dapibus & supellectili. Vel, qui me frugalem luxurioso sibi comparatum despicit.

131. *Nulla unciæ.*] Ne minimum quidem. Est unciæ libræ seu assis pars duodecima. Vide Sat. 1. vers. 40. Annot. ad eam vocem, *Unciolam*.

132. *Tessellæ, nec calculus.*] In abaco, alveolo, tabula lusoria, tesseræ, calculi, tali, scrupi, latrunculi, sacchi. Vide quæ de istis ludis annotabo in Pers. Sat. 3. v. 48. ad hæc verba *Quæ dexter senio ferret.*

133. *Ossea.*] Ex osse, non ex ebone.

*Non tamen, &c.*] At ejusmodi vilioribus cultellis nihilo pejus secatur cibus, aut eo sit deterior.

Rancidula; haud ideo pejor gallina secatur. 135  
 Sed nec structor erit, cui cedere debeat omnis  
 Pergula, discipulus Trypheri doctoris, apud quem  
 Sulmine cum magno lepus, atque aper, & pygargus,  
 Et Scythicæ volucres, & Phœnicopterus ingens,  
 Et Gætulus oryx, hebeti lautissima ferro 140  
 Cæditur, & tota sonat ulmea cœna Suburra.  
 Nec frustum capræ subducere, nec latus Afræ  
 Novit avis noster tirunculus, ac rudis omni  
 Tempore, & exiguæ frustis imbutus ofellæ.

*Præ, neque Africana volucris latus scit demere tiro noster, & continuo imperitus, parvæque offe  
 frustulis assuefactus.*